

Włocławek, 29.03.2022r.

Andrzej Gołębski  
Radny Rady Miasta Włocławek

**Pan**  
**dr Marek Wojtkowski**  
**Prezydent Miasta Włocławek**

Szanowny Panie Prezydencie

Rozumiejąc bardzo trudną sytuację budżetową, duże obciążenie finansowe przez placówki oświatowe budżetu i szanując prawo do nadzoru nad sposobem wydatkowania przyznanego Placówce budżetu przez Wydział Edukacji, proszę o weryfikację dyspozycji dotyczącej każdorazowego konsultowania wszelkich wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem Pałcówki w ramach planu finansowego w danym roku budżetowym, szczególnie w odniesieniu do Dyrektorów Przedszkoli. Obecna sytuacja powoduje również dezorganizację pracy wynikającą z konieczności każdorazowego proszenia się i uzasadnienia konieczności np. zakupu talerzy, szklanek, przyborów, które uległy naturalnemu zużyciu/stłukły się, a stan powinien być min. równy ilości dzieci korzystających z usług przedszkola i na bieżąco korygowany. Zużycie zabawek, pomocy dydaktycznych powinno być corocznie uzupełniane. Wiele Pałcówek Przedszkolnych dysponując przez wiele lat budżetem na poziomie 1000-1200 zł rocznie (100 dzieci), przy cenach zabawek, na niewiele sobie mogła pozwolić. Należy się tu ogromny szacunek dla kreatywności nauczycieli i rodziców w obszarze łagodzenia tej sytuacji. Część Dyrektorów bardzo zaangażowała się w pozyskiwanie dodatkowych źródeł finansowania znacznie odciążając obowiązki Gminy w tym zakresie (Prawo Oświatowe art.10). Jednakże biorąc pod uwagę jednoosobowe sprawowanie funkcji zarządczych, zadań wynikających z nadzoru pedagogicznego i własnej pracy nauczycielskiej przez Dyrektorów Przedszkoli należy poddać refleksji sytuację o ile można zwiększać zakres oczekiwań by uzyskać właściwą efektywność podejmowanych zadań. Dyrektorzy spotykają się z utrudnieniami przy wykonywaniu swoich obowiązków wynikającymi z należytej dbałości o mienie publiczne ze względu na częstą odmowę realizacji planowanych zadań w powyżej wskazanych zakresach. Nie można wykluczyć, że jest to okazywanie braku zaufania do Dyrektorów, którym powierzono funkcję i obarczono odpowiedzialnością za stan placówek i właściwe gospodarowanie środkami. Wiele zadań związanych z utrzymaniem dobrego stany placówek Dyrektorzy są w stanie wykonać w ramach przyznanego budżetów corocznie planując realizację swoich potrzeb. Wstrzymywanie wykonania tych zadań w przyszłości będzie rokować eskalacją potrzeb i zwiększeniem wydatków remontowych i inwestycyjnych, a placówki przedszkolne ubożać w swojej atrakcyjności w stosunku do placówek prywatnych.

Z poważaniem

